
1 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.06.2019                                              № 420                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района 

от 05.04.2016 № 156 «О создании 

районной межведомственной 

комиссии по размещению объектов 

наружной рекламы и информации 

на территории Цимлянского района 

 

В связи с кадровыми изменениями, Администрация Цимлянского района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1. Внести в постановление Администрации Цимлянского района от 

05.04.2016 № 156 «О создании районной межведомственной комиссии по 

размещению объектов наружной рекламы и информации на территории 

Цимлянского района» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 1 к постановлению изложить в новой редакции, 

согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение к Положению изложить в новой редакции, согласно 

приложению № 2 к настоящему постановлению. 

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит 

сектор архитектуры и градостроительства 

Администрации Цимлянского района 



2 

Приложение № 1 

                                                                                                    к постановлению 

Администрации  

                                                                                                    Цимлянского района  

                                                                                             от 06.06.2019 № 420 

 

Состав 

районной межведомственной комиссии по размещению объектов наружной 

рекламы и информации на территории Цимлянского района 
 

 

Председатель комиссии: 

 

 

Полежаев Сергей Викторович - заместитель главы Администрации 

Цимлянского района по строительству, 

ЖКХ и архитектуре. 

Заместитель председателя 

комиссии: 

 

 

Рубцова Дарья Анатольевна - заведующий отделом имущественных  и 

земельных отношений Администрации 

Цимлянского района. 

Секретарь комиссии: 

 

 

Щегольков Никита 

Александрович 

- главный специалист - архитектор  сектора 

архитектуры и градостроительства 

Администрации Цимлянского района. 

Члены комиссии:  

Ершов Николай Григорьевич - глава Администрации Цимлянского 

городского поселения (по согласованию); 

Плутенко Елена Анатольевна -  глава Администрации Красноярского 

сельского поселения (по согласованию); 

Савушинский Александр 

Гаврилович 

-  глава Администрации Калининского 

сельского поселения (по согласованию); 

Шумный Михаил Владимирович - глава Администрации Лозновского 

сельского поселения (по согласованию); 

Кулягина Ольга Сигизмундовна - глава Администрации Маркинского 

сельского поселения (по согласованию); 

Текутьев Сергей Федорович -   глава Администрации Новоцимлянского 

сельского поселения (по согласованию); 

Миненко Александр 

Владимирович 

- глава Администрации Саркеловского 

сельского поселения (по согласованию); 

Будников Михаил Степанович -    заместитель директора, начальник 

ЦРТС филиала ОАО «Донэнерго» 

«Тепловые сети» (по согласованию); 



3 

Антонов Ян Сергеевич - начальник ОГИБДД МУ МВД России 

«Волгодонское» Цимлянского района (по 

согласованию); 

Гордеев Владимир Алексеевич - начальник ТО управления 

«Ростпотребнадзор» по Ростовской области 

в Цимлянском, Волгодонском, 

Семикаракорском, Константиновском, 

Мартыновском районах (по согласованию); 

Леднев Сергей Алексеевич - начальник ЦУЭС филиала ОАО                          

«Донэнерго» ВМЭС (по согласованию); 

Михнов Александр 

Владимирович 

- начальник Цимлянского РЭС (по 

согласованию); 

Репин Роман Юрьевич - начальник Цимлянского ЛТЦ МЦТЭТ              

г. Волгодонска (по согласованию); 

Семенов Сергей Иванович - начальник газового участка филиала ПАО 

« Газпром Газпромраспределение»  (Ростов 

на Дону) в г.Волгодонске (по 

согласовнию). 

Ф.И.О. Рекламораспространитель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

Приложение № 2 

                                                                                                    к постановлению 

Администрации  

                                                                                                    Цимлянского района  

                                                                                             от 06.06.2019 № 420 

 

Приложение 

                                                                                                    к Положению 
 

СХЕМА РАЗМЕЩЕНИЯ СРЕДСТВ НАРУЖНОЙ РЕКЛАМЫ    

 

(наименование населенного пункта) 

                                                                                                        Ростовская область 

Выдана:_____________________________________________________________ 

Тип рекламной 

конструкции:____________________________________________ 

Площадь информационного 

поля:________________________________________ 

Место установки рекламной 

конструкции:_________________________________ 

 

 
(выкопировка территории М 1:500) 

 

 

 

СОГЛАСОВАНО: 

 

Глава Администрации (наименование поселения)       _____________________ 

 

Заместитель главы Администрации  

Цимлянского района по  

строительству, ЖКХ и архитектуре                     ______________ Полежаев С.В. 

 

Заведующий отделом имущественных  

и земельных отношений  

Администрации Цимлянского района                   _____________ Рубцова Д.А.    

   

Главный специалист-архитектор  сектора 

архитектуры и градостроительства 

Администрации Цимлянского района                ______________ Щегольков Н.А. 
 

Начальник ОГИБДД МУ МВД  России 

«Волгодонское» Цимлянского района               ______________ Антонов Я.С. 

 

 



5 

Начальник ТО управления «Роспотребнадзор»  

по Ростовской области в Цимлянском, 

Волгодонском, Семикаракорском,  

Константиновском и Мартыновском районах         ____________ Гордеев В.А. 

                                                  

Начальник участка «Цимлянский»  

филиала  «Шахтинский» ГУП РО «УРСВ»             ____________ Демина А.В.      

                                                                     

Начальник ЦУЭС филиала  

ОАО «Донэнерго» ВМЭС                                          _____________ Леднев С.А.   

 

Начальник Цимлянского РЭС                                     ____________ Михнев А.В.  

 

Начальник Цимлянского ЛТЦ  

МЦТЭТ г.Волгодонска                                                _____________ Репин Р.Ю. 

 

Начальник газового участка 

филиала ПАО «Газпром Газпромраспределение» 

(Ростов на Дону) в г.Волгодонске                             ____________ Семенов С.И. 

                                                                                                                                    

 

 

 

Рекламораспространитель                                      _________________ Ф.И.О. 

 

 

 

 

 

 

 

 


